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Miasto i Gmina Pilawa 
- europejskim samorządem

18 lipca 2016 r. w siedzibie dzien-
nika „Rzeczpospolitej” w Warszawie 
odbyła się uroczystość ogłoszenia 
wyników XII edycji rankingu samo-
rządów „Rzeczpospolitej” 2016. Z 
satysfakcją informujemy, że w kate-
gorii Europejski Samorząd, Miasto 
i Gmina Pilawa  zajęła zaszczytne 
II miejscu wśród gmin miejskich 
i miejsko-wiejskich w Polsce. Na-
grodę dla samorządu z rąk Jerzego 
Buzka odebrała Burmistrz Miasta i 
Gminy Pilawa Albina Łubian. 

 
Ranking samorządów „Rzeczpospo-

litej” jest jednym z najbardziej prestiżo-
wych w Polsce. To miarodajne i wiarygod-
ne źródło informacji, w którym specjaliści 
sprawdzają jak gminy dbają o swój rozwój 
oraz standard życia mieszkańców.

Tegoroczne zestawienie opracowane 
zostało na podstawie danych o przycho-
dach z funduszy UE oraz na podstawie 

wielkości przyznanego samorządom 
wsparcia unijnego z krajowych i regional-
nych programów operacyjnych zarówno 
na lata 2007-2013, jak i 2014-2020. Po-
nadto kapituła konkursu bazowała na in-
formacjach pozyskanych z Ministerstwa 
Finansów oraz Ministerstwa Rozwoju. 

Na przestrzeni ostatnich lat udało się 
sfinalizować wiele znaczących inwestycji i 
niezwykle dobrze wykorzystać wszystkie 
dostępne źródła finansowania. Realizowa-
ne były zadania z zakresu infrastruktury, 
wyposażenia, kultury, edukacji i bezpie-
czeństwa mieszkańców. Szczególnie istot-
na była budowa sieci kanalizacyjnej wraz 
z modernizacją oczyszczalni ścieków w 
Pilawie, budowa dróg, ulic i chodników, 
rozbudowa świetlic wiejskich, termomo-
dernizacja obiektów użyteczności publicz-
nej, budowa terenów sportowo-rekreacyj-
nych czy zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej. Niezwykle ważnym zadaniem 
były działania związane z wyrównywa-
niem szans edukacyjnych uczniów czy 
inicjatywy lokalne na rzecz podnosze-
nia poziomu aktywności zawodowej na 

obszarach 
wiejskich. 
W celu po-
prawy bez-
pieczeństwa 
mieszkań-
ców realizo-
wane były 
m o d e r n i -
zacje oraz 
rozbudowy 
budynków 
o c h o t n i -
czych straży 
pożarnych, 
z a k u p y 
sprzętu czy 

samochodów pożarniczych. Obok dużych 
inwestycji realizowane były także mniej-
sze projekty w zakresie kultury, sportu i 
rekreacji. Organizowane były między in-
nymi konkursy, szkolenia oraz zajęcia in-
tegracyjne dla seniorów. 

Warto podkreślić, że realizacja więk-
szości zadań nie byłaby możliwa bez uzy-
skania dofinansowania spoza budżetu 
gminy. Rzetelnie przygotowywane wnio-
ski i konsekwentne podejmowanie dzia-
łań przyczyniło się do znacznego wzrostu 
dochodów Miasta i Gminy Pilawa.  Tylko 
w ubiegłym roku budżet gminy został za-
silony kwotą blisko 10mln dodatkowych 
środków, dzięki czemu na zadania inwe-
stycyjne wydatkowano łącznie ponad 13 
mln zł.

Sukces Miasta i Gminy Pilawa,  to 
efekt systematycznej pracy na rzecz roz-
woju i poprawy jakości życia społeczności 
lokalnej.

fot. Rzeczpospolita



biuletyn informacyjny

2

W ramach naboru prowadzonego przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego z działania „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 władze 
samorządowe Miasta i Gminy Pilawa złożyły trzy wnioski o dofinansowanie 
projektów:

•  „Modernizacja dróg w Gminie Pilawa”,
•  „Budowa drogi ul. Różana w Pilawie”,
•  „Budowa ulic osiedla Wrzosowa w Pilawie”

Warto podkreślić, że największą szansę na uzyskanie dofinansowania miały inwestycje 
na drogach lokalnych prowadzących do obiektów użyteczności publicznej lub łączących się 
z drogami o wyższej kategorii. Ponadto dofinansowanie dla jednego beneficjenta nie mogło 
przekraczać kwoty 3 mln zł. 

Wszystkie trzy złożone wnioski uzyskały pozytywną ocenę, jednak z uwagi na ograni-
czone środki finansowe do dofinansowania zakwalifikowany został projekt pn. „Moderni-
zacja dróg w Gminie Pilawa”. Wniosek obejmuje przebudowę ulicy Granicznej na odcinku 
627,40 mb. w miejscowości Trąbki oraz ulicy Wojska Polskiego na długości 1,577 km w 
Pilawie. 

W ramach zadania zostanie wykonana nakładka bitumiczna na odcinku od ul. Osad-
niczej w Trąbkach do km 0+350,00, natomiast od km 0+350,00 do km 0+627,40 zostanie 
wykonana nowa nawierzchnia bitumiczna wraz z chodnikami z kostki betonowej. Dodat-
kowo na odcinku od km 0+010,00 do km)+070,00 przewidziano poszerzenie jezdni do ist-
niejącego parkingu znajdującego się po lewej stronie ulicy. W ramach powierzchniowego 
odwodnienia ulicy zaprojektowano ścieki przykrawężnikowe z kostki betonowej, co pozwoli 
na sprawny odpływ wód opadowych i roztopowych z pasów ruchu. Na ulicy Wojska Polskie-
go w Pilawie wykonana zostanie nakładka bitumiczna na odcinku od Al. Wyzwolenia do ul. 
Kardynała Wyszyńskiego, natomiast od ul. Kardynała Wyszyńskiego do granicy działki o nr 
ew. 1773 zostanie wykonana nowa nawierzchnia bitumiczna wraz z chodnikami z kostki be-
tonowej ze zjazdami do posesji. W ramach powierzchniowego odwodnienia ulicy wykonane 
zostaną ścieki przykrawężnikowe. 

W lipcu 2016r w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
podpisana została umowa na dofinansowanie realizacji inwestycji w kwocie 1.278.250,00 zł.

Umowy na drogi  
podpisane

Promesa na odbudowę 
ul. Słonecznej w 

Pilawie
W piątek 29 lipca 2016r w sie-

dzibie Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie od-
było się spotkanie podczas któ-
rego Burmistrz Miasta i Gminy 
Pilawa Albina Łubian  odebrała 
z rąk Wojewody Mazowieckiego 
Promesę na realizację zadania 
pn. „Odbudowa ul. Słonecznej 
w miejscowości Pilawa od km. 
0+160 do km 1+468,41 o długo-
ści 1.308,41 mb.”

Przyznane środki pochodzą z re-
zerwy Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych, a kwota dofinan-
sowania wynosi 1.390.000,00 zł.

Obecny stan nawierzchni z uwagi 
na odkształcenia i ubytki w znaczący 
sposób utrudnia zarówno ruch pojaz-
dów samochodowych jak i ruch pie-
szych. W ramach inwestycji odbudo-
wana zostanie nawierzchnia asfaltowa 
na długości 1.308,41 mb,  oraz chod-
niki (łącznie 0,9 km) wraz z krawężni-
kami: strona lewa od km 0+240 do km 
0+750,43; strona prawa od km 0+344 
do km 0+ 750,43. 

Szanowni Państwo!
15 sierpnia 2016 r.

upłynął termin płatności
opłaty za III kwartał  
za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.
 

Terminowe uiszczanie w/w opłaty 
pozwoli uniknąć kosztów upomnienia 

i odsetek.
 

fot. www.mazowieckie.pl

fot. www.mazovia.pl
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Budynek mieszkalny wielorodzinny 
w Trąbkach otwarty

 
W piątek 12 sierpnia 2016r. mia-

ło miejsce oficjalne otwarcie budyn-
ku mieszkalnego wielorodzinnego w 
Trąbkach.

Na zaproszenie władz samorządowych 
w uroczystości uczestniczyli między inny-
mi: 

•	Poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak,
•	Wicemarszałek Województwa Mazo-

wieckiego Janina Ewa Orzełowska, 
•	Radny Sejmiku Województwa Mazo-

wieckiego Marian Piłka,
•	Za-ca Dyrektora Departamentu Usług  

Agencyjnych Banku Gospodarstwa 
Krajowego Bogusław Białowąs, 

•	Radny Powiatowy Tomasz Połoczań-
ski,

•	Radni Rady Miejskiej w Pilawie,
•	Dyrektorzy i kierownicy jednostek or-

ganizacyjnych Miasta i Gminy Pilawa,
•	Sołtysi i Przewodniczący samorządu 

mieszkańców. 
Po krótkim powitaniu gości głos zabra-

ła Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albi-
na Łubian. W kilku słowach przypomniała 
przebieg budowy oraz przeznaczenie no-
wego obiektu. W ramach inwestycji wy-
budowanych zostało 11 lokali mieszkanio-
wych o powierzchni  od 13 m2 do ponad 

44 m2 . Łączna powierzchni użytkowa bu-
dynku wynosi 243,21 m2, w tym: 4 lokale 
1-osobowe, 4 lokale 2-osobowe, 2 lokale 
4-osobowe i 1 lokal 6-osobowy wraz po-
mieszczeniami  technicznymi. Wszystkie 
mieszkania wyposażone zostały w łazienki 
z kabinami natryskowymi i umywalkami 
oraz aneksy kuchenne. Wykonana została 
centralna instalacja antenowa RTV oraz 
internetowa. W celu ogrzania budynku 
i uzyskania ciepłej wody użytkowej zain-
stalowano kaskadę dwóch pomp ciepła z 
dolnym źródłem ciepła „solanka – woda” 
o łącznej mocy 33,98 kW zasilanych z 10 
otworów wiertnicznych o głębokości ok. 
90 m każdy. Zagospodarowany został te-
ren wokół budynku. Wykonano chodnik 
z kostki brukowej, parking oraz oświetle-
nie terenu. Ponadto dla wszystkich lokali 
zapewniono dodatkowe pomieszczenia 
gospodarcze. 

Burmistrz przypomniała, że projekt 
budynku opracowany został w roku 2010 
przez Biuro Projektowe „Kasprowicz i Za-
remba Architekci” z Legionowa, a roboty 
budowlane w latach 2014-2016 realizowa-
ła firma REMBUD Kazimierz Jasiński z 
Garwolina.

Łączny koszt budowy obiektu wyniósł 
827 394,07zł, przy udziale środków Banku 
Gospodarstwa Krajowego w formie dotacji 
- 248 218,22 zł. 

W dalszej części odbyło się symbolicz-
ne otwarcie i przecięcie wstęgi, którego do-
konali: Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 
Albina Łubian, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilawie Grzegorz Zakrzewski, 
Poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak, Wi-
cemarszałek Województwa Mazowieckie-
go Janina Ewa Orzełowska, Radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Marian Pił-
ka, Za-ca Dyrektora Departamentu Usług  
Agencyjnych Banku Gospodarstwa Krajo-
wego Bogusław Białowąs, oraz projektanci 
i wykonawca obiektu. Następnie proboszcz 
parafii w Trąbkach ks. Jan Grochowski do-
konał poświęcenia budynku. 

Mieszkanie w życiu  człowieka, to naj-
ważniejsza potrzeba, jego brak to wielki 
dramat i życiowa tragedia.
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W sobotę 13 sierpnia 2016r. grupa 36. dzieci z terenu Miasta i Gminy Pilawa 
wróciła z 10-dniowego wypoczynku nad morzem w ramach letnich kolonii pro-
filaktycznych w Pucku.  Organizatorem wypoczynku był Urząd Miasta i Gminy 
w Pilawie wspólnie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych. Koszt wyjazdu to kwota 26.604,00 zł, w całości sfinansowana z budżetu 
gminy. 

W trakcie turnusu na dzieci czekało wiele wspaniałych atrakcji. Wśród nich między 
innymi wycieczka na Hel, do Juraty, Rozewia, Cetniewa oraz Władysławowa i Trójmiasta. 
W Gdyni dzieci odwiedziły Oceanarium i okręt wojenny Błyskawica. W trakcie pobytu w 
Gdańsku zwiedziły między innymi Stare Miasto, Kościół Mariacki oraz Westerplatte. Dzie-
ciaki zobaczyły „Dom do góry nogami”  oraz odbyły rejs statkiem po otwartym morzu. 

Bogaty program zajęć dodatkowych, sportowych i kulturalnych, a także gry i zabawy 
umilały dzieciom wakacyjny wypoczynek. Czas spędzony w Pucku, mimo zmiennej aury 
pogodowej był niezapomnianą przygodą, nauką radzenia sobie w nowych sytuacjach spo-
łecznych, wyciągania wniosków i pracy nad swoim zachowaniem tak, aby w przyszłości 
sprostać wyzwaniom dorosłego życia. 

Wakacje nad morzem

Podobnie jak w latach ubiegłych, aby uczcić pamięć i bohaterską walkę Polaków o wol-
ność kraju, władze samorządowe Miasta i Gminy Pilawa zorganizowały okolicznościowe 
spotkanie związane z obchodami 77. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Uroczystość 
rozpoczęto Mszą św. w intencji Ojczyzny oraz dzieci rozpoczynających nowy rok szkolny w 
kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Kodeńskiej w Pilawie, w której uczestniczyli między 
innymi: delegacje pocztów sztandarowych, przedstawiciele władz samorządowych, harce-
rze, dyrektorzy i nauczyciele, uczniowie , przedstawiciele Przedszkola Samorządowego oraz 
mieszkańcy.

Po zakończonej liturgii i odśpiewaniu pieśni „Boże coś Polskę” korowód prowadzony 
przez orkiestrę przemaszerował do parku miejskiego, gdzie odbyła się dalsza część obcho-
dów.

Zgromadzonych przed pomnikiem powitała Pani Sylwia Zakrzewska Dyrektor Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie. Część oficjalną rozpoczęto od hymnu narodowe-
go, po czym harcerze odczytali apel poległych. Następnie głos zabrała Burmistrz Miasta i 
Gminy Pilawa Albina Łubian. W swoim przemówieniu, przypomniała początek tragicznego 
rozdziału w dziejach Europy i świata. Wielki dramat człowieka i niewyobrażalne doświad-
czenie dla ludzkości. Dziś wspólnie oddajemy hołd tym, którzy w walce o wolną Ojczyznę 
poświęcili swe życie.

W części artystycznej uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilawie przedstawili 
wiersze o tematyce wojennej, a orkiestra wykonała wiązankę utworów patriotycznych.  

Na zakończenie, władze samorządowe, młodzież szkolna oraz dzieci z Samorządowego 
Przedszkola w Pilawie złożyli kwiaty i zapalili znicze przed pomnikiem.

Obchody 77. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej

Dokładnie 77 lat temu, 1 września 1939 r, wojska niemieckie przekroczyły granice Polski. Rozpoczął się naj-
większy i najkrwawszy konflikt zbrojny w dziejach ludzkości.  W tym dniu w wielu ludziach, na nowo odżywają 
bolesne wspomnienia o czasach przemocy, bezprawia i bezsilności; wspomnienia utraconych najbliższych człon-
ków rodziny, krewnych i przyjaciół oraz utraty ojczyzny. 
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Centrum Pomocy Interdyscyplinarnej
Na mocy porozumienia zawartego przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilawie z Caritas Diecezji Siedleckiej 

oraz Stowarzyszeniem Równych Szans Bona Fides, w Pilawie przy ul. Letniskowej 4 uruchomione zostało Centrum Pomocy Interdy-
scyplinarnej dla osób pokrzywdzonych przestępstwem. 

W ramach utworzonego Centrum prowadzone są następujące działania:
•	 poradnictwo prawne;
•	 poradnictwo psychologiczne/psychiatryczne;
•	 psychoterapia;
•	 doradztwo zawodowe ukierunkowane na wejście na rynek pracy;
•	 konsultacje z pracownikiem socjalnym;
•	 pokrycie kosztów związanych z kształceniem w szkołach publicznych;
•	 pokrywanie  kosztów kursów i szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe;
•	 udzielania schronienia w formie mieszkania interwencyjnego w sytuacji występowania zagrożenia dla zdrowia i życia osoby 

pokrzywdzonej w związku z doświadczanym przestępstwem;
•	 pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, lekarstw w zakresie, w którym lek nie podlegałby refundacji lub w części, w 

której nie jest refundowany, wyrobów medycznych, w tym materiałów opatrunkowych, przedmiotów ortopedycznych oraz 
środków pomocniczych, w zakresie niezbędnym w procesie leczniczym doznanego uszczerbku na zdrowiu wynikającego z 
przestępstwa lub jego następstw;

•	 dofinansowanie do czynszu i opłat eksploatacyjnych w sytuacji, gdy opłacanie tych kosztów jest utrudnione w konsekwencji 
doświadczanego przestępstwa (tylko w przypadku posiadania tytułu prawnego do lokalu i zamieszkiwania bez sprawcy prze-
stępstwa);

•	 realizacja bonów żywnościowych;
•	 zakupu odzieży, obuwia oraz środków czystości;
•	 organizacji wyjazdu wakacyjnego dla dzieci pokrzywdzonych przestępstwem połączonego z realizacją oddziaływań psycho-

logicznych/profilaktycznych.

Działania oraz wsparcie kierowane jest do osób pokrzywdzonych w wyniku przestępstwa, a także członków ich rodzin z terenu Mia-
sta i Gminy Pilawa. Pomoc prawna i psychologiczna udzielana jest bezpłatnie w każdy wtorek w godzinach od 9.00 do 17.00. w stałym 
punkcie, znajdującym się w Pilawie przy ul. Letniskowej 4. 

Biorąc pod uwagę zwiększenie dostępności świadczonej pomocy, w razie potrzeby istnieje możliwość wyznaczenia dodatkowych 
dyżurów psychologa i prawnika. Osoby zainteresowane uzyskaniem pomocy proszone są o kontakt telefoniczny pod nr 25 685 60 53 lub 
osobisty w siedzibie MGOPS, w celu ustalenia terminu porady prawnej lub psychologicznej.
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Zajęcia wakacyjne przygotowane 
przez pracowników Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury, odbywały się 
w prawie wszystkich placówkach na 
terenie gminy. Młodzi mieszkańcy 
Pilawy, Trąbek, Jaźwin, Żelaznej i 
Niesadnej mogli wziąć udział w spe-
cjalnie dla nich przygotowanej akcji 
wakacyjnej. Różnorodność tema-
tyczna zajęć sprawiła, że każdy zna-
lazł coś dla siebie. 

Dzieci oprócz bogato rozbudowanych 
zajęć plastycznych (iris folding, scrapbo-
oking, papieroplastyka), robiły latawce, 
biżuterię, szyły etui na telefony, maskotki, 
malowały na drewnie, robiły decoupage 
(świeczniki, lampiony), wykonywały prace 
z wełny, włóczki, filcu, malowały witraże, 
barwiły koszulki, rzeźbiły. Powstały rów-
nież ciekawe prace, które zostały określone 
jako recykling twórczy. 

Uzupełnieniem zajęć plastycznych, 
były zabawy integracyjne na świeżym po-

wietrzu (podchody), zabawy muzyczne 
(karaoke i warsztaty muzyczne przeprowa-
dzone przez profesjonalnych muzyków), 
przedstawienia teatralne, czy plenery ma-
larskie.

Podczas wakacji dzieci wzięły udział 
w wycieczce z cyklu „Poznaj swój powiat” 
do Maciejowic i Podzamcza, gdzie poznały 
historię związaną z Tadeuszem Kościusz-
ką. Podczas rajdu pieszego do rezerwatu 
Rogalec dzieci miały okazję spotkać się z 
leśniczym, który przygotował ciekawą po-
gadankę o otaczającej nas przyrodzie oraz 
wspólnie bawiły się przy ognisku. 

Zajęcia wakacyjne odbywały się rów-
nież w Miejsko-Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Pilawie oraz filiach biblio-
tecznych na terenie gminy w Puznówce, 
Trąbkach i Gocławiu. Dzieci miały moż-
liwość tworzenia prac plastycznych inspi-
rowanych książką, a także uczestnictwa 
w zabawach integracyjnych związanych z 
ulubionymi książkami, czy postaciami baj-
kowymi.

PODSUMOWANIE
WAKACJI
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PODSUMOWANIE
WAKACJI




